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Bilag XII .  

Finansministeriet. 

København, den 23. Februar 1912. 

Under Henvisning i øvrigt til Skrivelse herfra af 2. ds., A. 291, undlader 
Finansministeriet ikke angaaende den i det ærede Udvalgs Skrivelse af 18. f. M., 
Punkt 27 b., ønskede Redegørelse for Iblandt andet de franske Monopoler for 
Tobak, Tændstikker og Salt at oplyse, at den kgl. Gesandt i Paris ifølge Med- 
delelse fra Udenrigsministeriet dertil har indberettet følgende vedrørende nævnte 
Monopoler: 

Tobak. Dyrkningen, Fabrikationen og Salget af Tobak ere Genstand for 
Statsmonopol i Frankrig. Dyrkningen er kun tilladt i de af Finansministeriet 
nærmere betegnede Departementer, hvis Antal for nærværende er 2 6 .  -  Fabrika- 
tionen er forbudt private og foretages i Statsetablissementer (les manufactures), 
hvoraf der i Frankrig findes 20. Indførsel af udenlandsk Tobak kan principielt 
kun finde Sted til Statens Brug, men der meddeles dog private Tilladelse til at 

I indføre indtil 10 kg pr. Aar til personligt Brug mod Erlæggelse af Told, som for 
nærværende er: 

for Cigarer og Cigaretter 7,500 Jjlrcs. pr. 100 kg. 
- 홢Tabac du levant" . . . . . . . . . . . . .  3,250 홢 - 홢 - 
- anden T o b a k , t  1,800 홢 - 홢 - 

Salg sker udelukkende gennem statsautoriserede Udsalg, af hvilke der den 
1. Januar 1910 i Frankrig fandtes 47,883. Dog er som Undtagelse herfra Salg 
af Cigarer, Cigaretter og Tobak i Kafeer og Restaurationer taalt. Oprettelsen af 
Udsalgene afhænger af 홢la Direction Générale des Contributions indirecte"s Be- 
stemmelse, og de tilstaas fortrinsvis Personer, som have været i Statstj enesten, 
civile eller militære, og disses Enker. 

Køb og Fabrikation af Tobak samt Bestyrelsen af 홢les manufactures" hen- 
høre derimod under en, ved Dekret af 9. November 1865 oprettet, selvstændig 
Administration: 홢1. Administration des Manufactures de tabacs". 

Jeg tillader mig under Korsbaand at fremsende en 홢Code des Tabacs", 
hvori de vigtigste Love og Bestemmelser angaaende Tobaksmonopolet, særlig Lov 
af den 24. December 1814 (P. 27) og af den 28. April 1816 (P. 38) findes. 

Tændstikker. Tilvirkning og Salg af Tændstikker er Genstand for Stats- 
monopol ifølge Lov af 2. August 1872 og Dekret af 30. December 1889, hvilke 
jeg tillader mig at fremsende under Korsbaand. 

Tilvirkningen sker i Statsetablissementer (manufactures), hvoraf der i 
Frankrig findes 5. 

Salg sker, i Modsætning til Tobakssalget, ikke gennem statsautoriserede 
bestemte Udsalg, men enhver patenteret handlende kan erholde Tilladelse gennem 
den stedlige Chef for 홢les contributions indirectes" til at forhandle Tændstikker 
en gros. Salgsprisen fastsættes af Staten. Detailhandel kan drives af enhver 
patenteret handlende og skal finde Sted ved ethvert Tobaksudsalg. 

Indførsel af Tændstikker er kun tilladt til Statens Brug, men absolut 
forbudt private. 


